192ª feira | 06/Nov/2017  - Edição nº 10061

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 09/2017

Protocolo: 14.872.681-7
Partes: Defensoria Pública do Paraná e Departamento de Imprensa
Oficial do Estado
Objeto: Retificação de Cláusulas:
1. Adiciona o número do Protocolo administrativo nº. 14.746.594-
7/2017 e da Inexigibilidade nº 04/2017; 2. Adiciona a dotação
orçamentária: 07.01.03.122.43.4008; Rubrica 3.3.90.39.90. – Serviços
de publicidade legal; Fonte 100 – Recursos próprios do tesouro –
Ordinário não vinculado.” 3. Retifica o nome do fiscal para Thiago de
Carvalho Paula.
Assinatura: 31.10.2017

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

105463/2017

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – DPPR
Contrato nº 011/2017 - Protocolo nº 14.824.593-2

PARTES: Defensoria Pública do Estado do Paraná e Extinorpi
Extintores do Norte Pioneiro Ltda EPP
OBJETO: prestação de serviços de recarga e manutenção de
extintores de incêndio, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e
respectivos anexos.
VALOR TOTAL: R$ 2.972,26 (dois mil, novecentos e setenta e dois
reais e vinte e seis centavos).
INDICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.03.122.43.4008, Fonte 147,
Rubrica 3.3.90.30.04.
Data da assinatura: 11 de outubro de 2017.

Curitiba, 1º de novembro de 2017.
Sérgio Roberto Rodrigues Parigot de Souza

Defensor Público Geral
 105857/2017

Ministério Público
do Estado do Paraná

Extrato do 15º Termo Aditivo ao Contrato
PROTOCOLO: 5250/2017 – P.E.: 25/2016 – CONTRATO: 238/2016
CONTRATADO: Liderança Limpeza e Conservação Ltda.
CNPJ: 00.482.840/0001-38.
OBJETO: Alteração do valor repactuado no 8º termo aditivo:
a) retificação do valor acrescentado por força do 7º termo aditivo que deixa de
ser dos atuais R$ 1.312,98 passando a corresponder ao valor mensal de R$
1.105,28.
DOT. ORÇ.: 0901.03091434.010 – Subelemento Despesa: 3390.3423
VIGÊNCIA: sobre o 7º aditivo a partir do início da prestação dos seus
respectivos serviços.
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto - Subprocurador-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos.

105796/2017

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 21486/2017 - CONTRATO: 183/2017 - PP: 17/2017
CONTRATADO: Clean Ar Climatização e Serviços Eireli - EPP
CNPJ: 11.955.609/0001-30
OBJETO: instalação de 01 (um) condicionador de ar modelo Split High Wall de
24000 BTU/h, com distância entre unidades condensadora e evaporadora de até
10 metros e montagem e desmontagem de 01 (um) andaime para a instalação,
referente ao Lote Único, na unidade do CONTRATANTE, sito na Rua Alberto
Folloni, n° 369, DITRANS - Divisão de Transporte de Suprimentos e Pessoas,
em Curitiba/PR
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – subelemento de despesa: 3390.3916.
VALOR: R$ 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o disposto no item 11 do Termo de
Referência, a contar da data firmada na OS – Ordem de Serviço.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenador Executivo da SUBADM.

105730/2017

Extrato de Termo de Contrato
PROTOCOLO: 13372/2017 - CONTRATO: 184/2017 - PP: 17/2017
CONTRATADO: Clean Ar Climatização e Serviços Eireli - EPP
CNPJ: 11.955.609/0001-30
OBJETO: instalação de 01 (um) condicionador de ar modelo Split High Wall de
12000 BTU/h, com distância entre unidades condensadora e evaporadora de até
10 metros e desinstalação de 01 (um) condicionador de ar janeleiro, com
reconstituição de alvenaria, mantendo padrões da edificação, referente ao Lote
Único, na unidade do CONTRATANTE, sito na Rua João Ângelo Cordeiro, s/n,
Fórum – 1ª Promotoria de Justiça de São José dos Pinhais, em São José dos
Pinhais/PR.
DOT. ORÇ.: 0960.03091434.011 – subelemento de despesa: 3390.3916.
VALOR: R$ 862,40 (oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme o disposto no item 11 do Termo de
Referência, a contar da data firmada na OS – Ordem de Serviço.
AUTORIZAÇÃO: Rafael Kotaka – 2º Coordenador Executivo da SUBADM.

 105742/2017

Municipalidades

Ampére

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº. 13/2017 - PROCESSO Nº 191/2017

O MUNICÍPIO DE AMPÉRE, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO que realizará
às 09h00 horas do dia 30 de novembro de 2017, licitação na modalidade Tomada
de Preços, tipo MENOR PREÇO POR EMPREITADA GLOBAL do seguinte
objeto: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica de 22.308,00 m² na
estrada principal da Comunidade de Linha Água Doce, com recursos repassados
pela Secretaria de Infraestrutura e Logística, através do Convênio nº 12/2017 e
recursos próprios. Cópia completa do edital estará disponível no link licitação
– na página do Município: http://www.ampere.pr.gov.br, Informações do Edital
poderão ser obtidas de 2ª a 6ª feira, em horário de expediente, e através do e-mail
licitacao@ampere.pr.gov.br.

ANTONIO DEOTTI NETO
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

105890/2017

MUNICÍPIO DE AMPÉRE

SEDU/PARANACIDADE - PAM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2017.

O MUNICÍPIO de AMPÉRE, Estado do Paraná, torna público que às 09:30

horas do dia 20 de novembro de 2017, na sede da Prefeitura Municial de

Ampére, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor

preço,  de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTI-

DADE

VALOR

TOTAL R$

PRAZO

(DIAS)

Automóvel Sedan 1.4 01 48.985,00 60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão

ser solicitados junto ao Pregoeiro do Município de Ampére, Paraná, Brasil

- Telefone: (046) 3547 - 1122 - E-mail adm@ampere.pr.gov.br. A Pasta

Técnica,  com  o  inteiro  teor  do  Edital  e  seus respectivos modelos, adendos

e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Rua Maringá, 279, das

09:00 às 11:30 e  às  13:30 às 17:00  horas.

Ampére-PR, 01 de novembro de 2017.

PREGOEIRO

DOUGLAS DIEMS MOROCKOSKI POTRICH

 105879/2017

Arapongas

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Licitação: Modalidade Pregão Presencial nº 081/2017 – Processo Adm. N º
149/2017.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Cumpridas as formalidades legais e considerada a adjudicação do procedimento
licitatório, em epígrafe pelo Pregoeiro Municipal, homologo, conforme registrado
a seguir, com especificação do item e seu preço unitário final:
BELO – OFFICE STORE LTDA – EPP., CNPJ nº 10.395.205/0001-77, ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 560/2017. – CAMPOS & CIA LTDA – ME.,
CNPJ nº 22.915.514/0001-00, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 561/2017.
– CAROL DISTRIBUIDORA – EIRELI – ME., CNPJ nº 07.654.231/0001-
68, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 562/2017. – COMERCIAL
PAIÇANDU EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP., CNPJ nº 14.028.158/0001-84,
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 563/2017. – CUNHA & PRACZUM
LTDA – ME., CNPJ nº 10.692.055/0001-63, ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 564/2017. – DISTRIBUIDORA LUNARDELLI LTDA – ME.,
CNPJ nº 20.595.374/0001-04, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 565/2017.
– FRIMAC REFRIGERAÇÃO EIRELI – ME., CNPJ nº 17.613.341/0001-35,
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 566/2017. – G D C DA SILVA COSTA